

KAATUNEIDEN MUISTOPÄIVÄÄ

vietettiin eilen kaikkialla Suomessa ja myös Ohdan lohkokolla arvokkain juh-
lallisuuksin. Klo 9 oli Kopolan ur-
heilukentällä, klo 12.30 Pihkapirtin
edustalla, klo 14 Chtahovin takaisel-
la aukealla ja klo 16 Termolan kasar-
min pihalla kenttäjumalanpalvelus ja
rykmentin komentajan katselmus. "A-
loitettua työtä emme voi jättää kes-
ken", lausui ev.luutn. Ehrnrooth voi-
makkaassa puheessaan. "Sota on vie-
tävä voitolliseen loppuun, ryssä lyö-
tävä matalaksi. Muuten on meillä pa-
rin vuoden kuluttua uusi verinen kamp-
pailu edessä."

Sotilaskodeissa oli lisäksi
päivän mittaan useita vakavahenkisiä
juhlahetkiä sekä vapaa korviketarjoi-
lu. Termolan pihalla liehui varmaan
ensi kerran 22 vuoteen vapaan Suomen
siniristilippu.

U u t i s k a t s a u s

18.5.1942 klo 6.

LOUHEN SUUNNALLA käydään jäl-
leen taistelua. 15.5. kaatui yli 200
ryssää ja otettiin joukko vankeja.
Taistelu jatkuu.

MOTISSA JYTISEE yhä lupaavam-
min. Eilisiltana kuului idästä harvi-
naisen voimakasta pommitusten ääntä.

30 RYSSIEN PATALJOONAA hyök-
käsi 24.4. Litsavuonon yli Jäämeren
rannikolla. Saksalaisten oli aluksi
pakko perääntyä, mutta vähitellen he
saivat alotteen käsiinsä, ja tulos oli
että vihollinen heitettiin takaisin,
8000 ryssää suolattiin ja saatiin so-
tasaaliiksi mm. 212 konepistoolia,
150 krh-ta ja kk-ta.

ITÄRINTAMAN KESKILOHKOLLA
saksalaiset ovat ottaneet sillanpää-
asemat eräällä joella. Harkovin tor-
juntataistelussa on jo 240 ryssien
hyökkäysvaunua romutettu. Kertshin
niemimaan itäosassa ryssät ovat mo-
tissa. Salmen yli pakenevilla jou-
koilla on jatkuva ilmavaara.

PLYMOUTHIN, Lounais-Englan-
nin suurimpaan kaupunkiin, saksalai-
set ovat tehneet matalahyökkäyksen ja
saaneet pommitusosan suurehkoon sota-
laivaan ja tykkiveneeseen.

JAPANIN PÄÄMAJA tiedoittaa,
että brittiläiset päävoimat on lyöty
13.5. hajalle Kaleban luona Birmassa,
n. 25 km Mandalaystä luoteeseen. Ta-
kaa-ajo jatkuu hellittämättä. Sota-
saalista on otettu mm. 3000 kuorma-
autoa ja 113 hyökkäysvaunua. Pohjoi-
sempana japanilaiset ovat vallanneet
Kathan tärkeän kaupungin. - GANDHI on
osoittanut englantilaisille kehoituk-
sen vetäytyä pois koko Aasiasta.

OHJAA VÄKIVÄKÄ: 2 1 X X X

1 2 1 2 X X 2

2. Kp. 3652. Valtakunnan...

KUN OJASEN BUNKKERIN TAKANA
OLI SUOMALAINEN VIINAKAUPPA.

Eräs Kev.Os.7:n entisiä sotu-
reita, ruokolahtelainen stm. Sulo Kel-
tanen, joka tätä nykyä tähystelee Po-
lan maastosta Ojaseen bunkkeria, ker-
toi tavanneensa lomalla naapurikylässä
osuuskaupan hoitajan Kokan. Kokka on
Termolan entisiä isäntiä, vuoteen 1932
saakka hän oli viljellyt yhtä kylän
viidestä tai kuudesta pienestä talos-
ta. V.1932 komissaarit ryöstivät hä-
neltä karjan, ja silloin Kokka sanoi
hyvästit Neuvostoliitolle ja loikkasi
Suomeen.

Ohta oli niinkuin Termola ja
kaikki muutkin kylät Leningradin lai-
taan saakka ennen vanhaan tavallinen
inkeriläinen maalauskylä, jossa puhut-
tiin selvää suomea ja elettiin niin-
kuin Kivennavallakin. Kokka liikus-
keli viinakauppiaina Termolan ja Le-
ningradin väliä, ja eräs hänen etappi-
taloistaan sijaitsi aivan nykyisen
Ojaseen bunkkerin takana. V.1930 kar-
koitettiin siviiliväki Ohdan kylästä,
jonne ruvettiin rakentamaan bunkkereita.
Usein siirrettiin talo tai lato
naamioksi bunkkerin päälle. V.1932
muisteli Kokka Ohdan suurta sotilas-
tietäkin ruvetun rakentamaan. Kun
hän v.1938 salaa pistäytyi Termolassa,
ei hänen talostaan ollut kuin sauna
ja kaivo jäljellä. Kaiken muun olivat
ryssät hävittäneet.

L i h a s o p p a a

tuli niistä vanjoista, jotka olivat
Ojaseen bunkkerin sisällä 31.3. klo 5.
Niin kertoi toissa aamuna puolellemme
loikannut bunkkeriryssä Nikolai Sub-
kov, joka tiesi myös, että Ojaseen bunk-
keri oli tämän seudun vahvimman bunk-
kerin maineessa. Tätä nykyä sitä ei
enää käytettäne bunkkerina vaan taval-
lisena jv:n tai tulenjohtueen pesäk-
keenä.

Subkov uskoi vaimonsa ja lap-
sensa kuolleen viime talvena nälkään
Leningradissa, koskei näiltä ollut tul-
lut tammikuun jälkeen yhtään kirjettä.
Kuten monet muut Subkovkin väitti,
että ihmissyönti olisi talvella ollut
Leningradissa aivan yleistä.

Bunkkeriryssillä on parempi
muona kuin nontturyssillä. Onpa heil-
lä oma naisparturikin, jolla on myös
muita tehtäviä. Silloin tällöin jae-
taan viinaa. Näistä iloista huolimat-
ta vanjain mieli on perin synkeä. It-
sekukin miettii, miten selviäisi hen-
gissä suurena rytinäpäivänä, jonka tu-
loa ja tulosta kukaan ei epäile.

NÄPERTELYESINEITEN NÄYTTELYYN on
kansalle vapaa pääsy tänään klo 19 -
20 ja huomenna klo 9 - 10 kesäkuun
ruokosalissa. Ottokaa tuoli mukaan,
ettette puota istuallenne hämmästyk-